
 CITTÀ DI ROSARNO 
                      Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
Ordinanza Sindacale N. 13 del 10.03.2026 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO AFFERENTE ALL’ISTITUTO SCOLASTICO 

MARVASI VIZZONE SITO IN ROSARNO PIAZZA DUOMO N. 8 NELLA GIORNATA DI 

MERCOLEDI’ 11.03.2026  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con nota assunta al prot. gen. n. 6851 del 10.03.2026, l’Istituto Comprensivo Statale “Marvasi 

Vizzone”, nella persona del Dirigente Scolastico, ha segnalato la presenza di roditori presso la sede centrale 

MARVASI sita in piazza Duomo N. 8 e richiesto l’attivazione, a seguito di apposito sopraluogo dei tecnici 

comunali, di un piano di derattizzazione e sanificazione del locali interessati; 

 

Vista la relazione del Responsabile della III UOC – Area tecnica 1 assunta al protocollo dell’Ente in data 

10.03.2026 al n. prot. com. 6949/2026 in base alla quale si rende necessario un intervento di derattizzazione 

nella giornata dell’ 11.03.2026 presso i locali dell’edificio scolastico sito in piazza Duomo N. 8 al fine di 

prevenire contaminazioni igienico sanitarie; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere - per motivi igienico-sanitari – alla chiusura dell’edificio scolastico 

afferente all’Istituto Scolastico Marvasi - Vizzoni sito in piazza Duomo N. 8 per l’intera giornata di 

Mercoledì 11 marzo 2026;  

 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti contingenti ed urgenti al fine di salvaguardare la salute e 

l’igiene degli studenti e del personale in servizio presso la suddetta sede;  

 

Visti  

- il D. Lgs. N 267/2000; 

- l’articolo 50 del D.Lgs. n 267/2000;  

- il T.U. Leggi Sanitarie; 

ORDINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate,  

- la chiusura del plesso scolastico afferente all’Istituto Scolastico Marvasi - Vizzoni sito in Rosarno 

alla piazza Duomo N. 8, per l’intera giornata di Mercoledì 11 marzo 2026;  

- di demandare al Responsabile della III UOC – Area Tenica 1 ogni adempimento relativo 

all’esecuzione dell’attività di derattizzazione e disinfezione; 

- di disporre l’invio del presente provvedimento al Dirigente Scolastico interessato per i competenti e 

conseguenziali adempimenti; 

- di disporre la trasmissione all’Ufficio Scolastico Provinciale per opportuna conoscenza.  

 

Rosarno, lì 10.03.2026 

 

Il Sindaco 

Dott. Pasquale Cutrì 


		2026-03-10T12:52:50+0000
	CUTRI' PASQUALE




